
LUNES, 21 DE ABRIL DE 2008B.O.P. DE SEGOVIA Nº 48     21

1644
Sección: Relaciones Laborales y Recursos
Asunto: Tablas Salariales
Referencia: MRM/mps

VISTO el texto de las Tablas Salariales Definitivas y Tablas Sa-
lariales Provisionales del Convenio Colectivo Provincial
AGROPECUARIO, Código de Convenio 4000015, que tuvo en-
trada en esta Oficina Territorial de Trabajo el día 13.03.2008, y
la rectificación de documentación con fecha 07.04.2007; para
los, años 2007 y 2008 respectivamente; suscrito de una parte por
ASAJA-SEGOVIA, ASOCIACION DE VIVERISTAS Y
PLANTAS DE FRESA DE SEGOVIA Y UNION DE CAMPE-
SINOS DE SEGOVIA, y de otra por las Centrales Sindicales
F.T.A.-U.G.T. y CC.OO. en representación de los trabajadores,
el 29 de febrero de 2008, y de conformidad con lo dispuesto en
el art. 90.2 del Estatuto de los Trabajadores, Texto Refundido
aprobado por Real Decreto Legislativo 1/95, de 24 de marzo,

Real Decreto 1040/81, de 22 de mayo, Ley Orgánica 9/92 de 23
de diciembre y Real Decreto 831/95, de 30 de mayo, sobre tras-
paso de funciones y servicios de la Administración del Estado a
la Comunidad de Castilla y León en materia de Trabajo (Ejecu-
ción de la Legislación Laboral).

Esta Jefatura de la Oficina Territorial de Trabajo

ACUERDA

PRIMERO.- Ordenar su inscripción en el Registro de Conve-
nios, con notificación a la Comisión Negociadora.
SEGUNDO.- Proceder a su depósito en el órgano competente.
TERCERO.- Disponer su publicación obligatoria y gratuita en el
Boletín Oficial de la Provincia.

Segovia, 7  de abril de 2008.—El Jefe de la Oficina Territorial
de Trabajo, Eugenio Hurtado Garrido.



LUNES, 21 DE ABRIL DE 2008 B.O.P. DE SEGOVIA Nº 48  22

1654

CONFEDERACION HIDROGRAFICA
DEL DUERO

Ministerio de Medio Ambiente

COMISARIA DE AGUAS

S/REF.
N/REF.MC/CP-3926/2006-SG (ALBERCA-INY)
FECHA24 de marzo de 2008
ASUNTO: Resolución de otorgamiento de concesión

Con esta fecha, esta Confederación ha dictado la siguiente Re-
solución:

ASUNTO

Resolución del expediente de modificación de características
de concesión de un aprovechamiento de aguas subterráneas
con destino a riego en el término municipal Tolocirio (Sego-
via), con referencia MC/CP-3926/2006-SG (ALBERCA-
INY).

I. ANTECEDENTES DE HECHO.

1.- D. LINO CUENCA PEREZ (3315344D) es titular de una
concesion de aguas subterraneas por Resolución de fecha 10 de
septiembre de 1996, y número de referencia CP-20512-SG, por
un volumen máximo anual de 65.092 m3/año, un caudal medio
equivalente de 6,51 l/s. y un caudal máximo instantáneo de
19,53 l/s., para riego de una superficie de 10,84 has en el térmi-
no municipal de Tolocirio (Segovia).
El término municipal de Tolocirio, en el que se sitúa el aprovecha-
miento, esta comprendido en la denominada ZONA I. NO AUTO-
RIZADA incluida en el  “Informe 9/2001 de actualización del es-
tudio  5/2001 de la DGOHCA y propuesta de normas de
otorgamiento de concesiones de aguas subterráneas de las Unida-
des Hidrogeológicas 02.13 Páramo de Cuellar y 02.17 Región de
los Arenales” aprobado en la Junta de Gobierno de 20 de septiem-
bre de 2001, estableciéndose en este Estudio que en esta zona no
se otorgarán nuevas concesiones de agua para riego, en tanto no se
hayan superado los desequilibrios existentes. Sin embargo, se po-
drán modificar las concesiones vigentes en lo relativo a la superfi-
cie regable y características de la zona siempre que esto no supon-
ga un aumento del volumen total anual extraído y concedido.  
2.- Con fecha 6 de junio de 2006, D.JUAN CARLOS CUENCA
GONZALEZ (9282978V), D.LINO CUENCA PEREZ


